
Diário Of icial 
 DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 19 de Fevereiro de 2018 • Edição 1212 • Ano XII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 080/18 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 
PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Exonerar, a Senhora ROSECLER SZADKOSKI, que exercia a função de 

Secretária de Assistência Social, desta Prefeitura, designada pela Portaria 

nº 1.203/17. 
Registre-se e Publique-se     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 19 de fevereiro de 2018 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MDFFP. 

PORTARIA Nº 082/18 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Exonerar, a pedido da mesma, a Senhora JOICE VENÂNCIO 

MENDONÇA, que exercia a função de Professora Pedagoga, desta 
Prefeitura, designado pela Portaria nº 188/16. 

Registre-se e Publique-se.  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 19 de fevereiro de 2018 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MDFFP. 
 

PORTARIA Nº 083/18 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 
PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Exonerar, a pedido da mesma, a Senhora ALINE BEATRIZ 

CONCEIÇÃO DA COSTA, que exercia a função de Auxiliar 

Educacional, desta Prefeitura, designado pela Portaria nº 388/16. 
Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 07 de fevereiro de 

2018.  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 19 de fevereiro de 2018. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

MDFFP. 
 

PORTARIA Nº 084/18 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 
suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Exonerar, a pedido da mesma, a Senhora VALÉRIA CARLA 

GALBIATTI NUNES DE OLIVEIRA, que exercia a função de 

Agente Comunitária de Saúde, desta Prefeitura, designado pela 

Portaria nº 812/14. 
Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 01 de fevereiro de 

2018.  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 19 de fevereiro de 2018. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

MDFFP. 
 

PORTARIA Nº 081/18 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 
PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, e de conformidade com o artigo 57-A da Lei 

Municipal n° 704 de 20 de dezembro de 2002, que dispõe sobre o Plano 
de Cargos e Salários. 

CONSIDERANDO, Lei nº 1.487 de 22 de Outubro de 2014, que dispõe 

sobre incentivo à produtividade, atribuído aos servidores efetivos na 
função de Fiscal Sanitário na Vigilância Sanitária do Município de 

Primavera o Leste-MT; 

CONSIDERANDO, Artigo 16 da Lei 1.663 de 13 de Dezembro de 2016, 

que dispõe sobre a instituição da Ouvidoria Municipal da Saúde no 

Município de Primavera do Leste e do Núcleo de Apoio Técnico, e dá 

outras providências. 

RESOLVE 

Conceder Função Gratificada – FG, no mês de fevereiro de 2018, a título  

de complementação de vencimentos, por acumulação de tarefas, às 
servidoras abaixo relacionadas.  

SERVIDOR (A) CARGO %FG 

ALINE XAVIER 

MANOEL LAGO 
ENFERMEIRA 50% 

JANAINE 

PRUDENTE NEVES 

AGENTE 

ADMINISTRATIVO/OUVIDORIA 
50% 

MARIA APARECIDA 

MONTES 
CANABRAVA 

AGENTE 

COMUNITÁRIO/OUVIDORIA 
50% 

PATRICIA 

OLIVEIRA SANTOS 

AUXILIAR DE CONSULTÓRIO 

DENTÁRIO/OUVIDORIA 
50% 

Registre-se e Publique-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 19 de fevereiro de 2018. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

MDFFP 

 

PODER EXECUTIVO 
 

EXTRATO DE ATAS  

 
EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

ATA Nº: 303 

 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 130/2017 

 

FORNECEDORA: DAINA LIMA DE ALMEIDA - EPP 

 

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de 

empresa especializada em prestação de serviços de locação de tendas, 

cadeiras, mesas, toalhas, capas para cadeiras, tampão de mesa e cortina 

para fechamento de tenda, caixa térmica, serviços de decoração, para 

realização de eventos de diversas Secretarias Municipais de Primavera do 

Leste. 

 

VIGÊNCIA: 08/02/2019 

 

 

PORTARIAS 

 



2 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 19 de Fevereiro de 2018 • Edição 1212 • Ano XII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

a) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente - Gabinete do Secretário 

Item Código Produto Qtde Unid Marca Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

1.  
44417 DECORACAO DE PALCO e Camarin Decoração de palco para 

apresentação de shows diversos, com estruturas, cortinas e arranjos, 

organização e decoração de camarins. 

2 
UN 

EVENTUAL 3.258,00 6.516,00 

2.  
7591 

SERVICO DE DECORACAO para eventos de até 100 pessoas. 
Exigências: Mesa para autoridades, forrada com toalhas, arranjo de 

flores ou plantas, painéis, cortinas e tapetes caso seja necessário para 

paredes e passarelas e capas para cadeiras, Arranjo de recepção com 
mesa e tolhas.                

2 SERV EVENTUAL 3.596,00 7.192,00 

3.  
47421 

SERVIÇO DE DECORAÇÃO PARA EVENTOS DE ATÉ 500 
PESSOAS Exigências: Mesa para autoridades, forrada com toalhas, 

arranjo de flores ou plantas e/ou decoração temática, painéis, 

cortinas e tapetes caso seja necessário para paredes e passarelas e 
capas para cadeiras. Decoração de painéis e paredes. Decoração da 

recepção com arranjos livres ou ligados ao tema quando solicitado. 

Arranjo de recepção com mesa e tolhas. 

2 SERV EVENTUAL 7.125,00 14.250,00 

4.  
47422 

SERVIÇO DE DECORAÇÃO PARA EVENTOS DE ATÉ 1.000 
PESSOAS. Exigências: Mesa para autoridades, forrada com toalhas, 

arranjo de flores ou plantas e/ou com decoração temática quando 
solicitadas, painéis, cortinas e tapetes caso seja necessário para 

paredes e passarelas e capas para cadeiras. Decoração do palco com 

tecidos, cortinas, arranjos, flores ornamentais. Arranjo de recepção 
com mesa e tolhas. 

2 SERV EVENTUAL 8.950,00 17.900,00 

  TOTAL     R$ 45.858,00 

b) Secretaria Municipal de Administração – Gabinete do Secretário  

Item Código Produto Qtde Unid Marca Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

1.  
44417 

DECORACAO DE PALCO e Camarin 

Decoração de palco para apresentação de 

shows diversos, com estruturas, cortinas e 

arranjos, organização e decoração de 

camarins.   

10 
UN 

EVENTUAL 3.258,00 32.580,00 

2.  
7591 

SERVICO DE DECORACAO para 

eventos de até 100 pessoas. Exigências: 

Mesa para autoridades, forrada com 

toalhas, arranjo de flores ou plantas, 

painéis, cortinas e tapetes caso seja 

necessário para paredes e passarelas e 

capas para cadeiras, Arranjo de recepção 

com mesa e tolhas.                     

20 SERV EVENTUAL 3.596,00 71.920,00 

3.  
47421 

SERVIÇO DE DECORAÇÃO PARA 

EVENTOS DE ATÉ 500 PESSOAS 

Exigências: Mesa para autoridades, 

forrada com toalhas, arranjo de flores ou 

plantas e/ou decoração temática, painéis, 

cortinas e tapetes caso seja necessário 

para paredes e passarelas e capas para 

cadeiras. Decoração de painéis e paredes. 

Decoração da recepção com arranjos 

livres ou ligados ao tema quando 

solicitado. Arranjo de recepção com mesa 

e tolhas. 

20 SERV EVENTUAL 7.125,00 142.500,00 

4.  
47422 

SERVIÇO DE DECORAÇÃO PARA 

EVENTOS DE ATÉ 1.000 PESSOAS. 

Exigências: Mesa para autoridades, 

forrada com toalhas, arranjo de flores ou 

plantas e/ou com decoração temática 

quando solicitadas, painéis, cortinas e 

tapetes caso seja necessário para paredes 

e passarelas e capas para cadeiras. 

Decoração do palco com tecidos, 

cortinas, arranjos, flores ornamentais. 

Arranjo de recepção com mesa e tolhas. 

10 SERV EVENTUAL 8.950,00 89.500,00 

  TOTAL     R$ 336.500,00 

 

 



3 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 19 de Fevereiro de 2018 • Edição 1212 • Ano XII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

c) Secretaria Municipal de Educação e Esportes – Seção Pedagógica 

Item Código Produto Qtde Unid Marca Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

1.  
44417 

DECORACAO DE PALCO e Camarin 

Decoração de palco para apresentação de 

shows diversos, com estruturas, cortinas e 

arranjos, organização e decoração de 

camarins.  

3 
UN 

EVENTUAL 3.258,00 9.774,00 

2.  
7591 

SERVICO DE DECORACAO para 

eventos de até 100 pessoas. Exigências: 

Mesa para autoridades, forrada com 

toalhas, arranjo de flores ou plantas, 

painéis, cortinas e tapetes caso seja 

necessário para paredes e passarelas e 

capas para cadeiras, Arranjo de recepção 

com mesa e tolhas.                     

10 SERV EVENTUAL 3.596,00 35.960,00 

3.  
47423 

SERVIÇO DE DECORAÇÃO DE 

PALCO - DESFILE CÍVICO Decoração 

do palco com cortinas, fechamentos em 

volta do palco e arranjos.  

2 SERV EVENTUAL 3.700,00 7.400,00 

4.  
47421 

SERVIÇO DE DECORAÇÃO PARA 

EVENTOS DE ATÉ 500 PESSOAS 

Exigências: Mesa para autoridades, 

forrada com toalhas, arranjo de flores ou 

plantas e/ou decoração temática, painéis, 

cortinas e tapetes caso seja necessário para 

paredes e passarelas e capas para cadeiras. 

Decoração de painéis e paredes. 

Decoração da recepção com arranjos 

livres ou ligados ao tema quando 

solicitado. Arranjo de recepção com mesa 

e tolhas. 

10 SERV EVENTUAL 7.125,00 71.250,00 

5.  
47422 

SERVIÇO DE DECORAÇÃO PARA 

EVENTOS DE ATÉ 1.000 PESSOAS. 

Exigências: Mesa para autoridades, 

forrada com toalhas, arranjo de flores ou 

plantas e/ou com decoração temática 

quando solicitadas, painéis, cortinas e 

tapetes caso seja necessário para paredes e 

passarelas e capas para cadeiras. 

Decoração do palco com tecidos, cortinas, 

arranjos, flores ornamentais. Arranjo de 

recepção com mesa e tolhas. 

3 SERV EVENTUAL 8.950,00 26.850,00 

6.  
44285 

DECORACAO DE FORMATURA 

Decoração para Formatura da Educação 

Infantil. Exigências: Mesa para 

autoridades, forrada com toalhas, arranjo 

de flores ou plantas, painéis TNT nas cores 

variadas, no fundo do palco, colocação de 

balões, no mínimo 10.000 (dez mil) balões 

comuns e 10.000 balões palitos. 

Colocação de 100 móbiles infláveis. 

Forração das paredes e teto da entrada com 

TNT cores variadas. 

1 SERV EVENTUAL 12.499,00 12.499,00 

  TOTAL     R$ 163.733,00 

 



4 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 19 de Fevereiro de 2018 • Edição 1212 • Ano XII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

d) Secretaria Municipal de Saúde – Coordenadoria de Atendimento Médico 

Item Código Produto Qtde Unid Marca Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

1.  
7591 

SERVICO DE DECORACAO para 

eventos de até 100 pessoas. paredes e 

passarelas e capas para cadeiras, Arranjo 

de recepção com mesa e tolhas.                     

3 SERV EVENTUAL 3.596,00 10.788,00 

2.  
47421 

SERVIÇO DE DECORAÇÃO PARA 

EVENTOS DE ATÉ 500 PESSOAS 

Exigências: Mesa para autoridades, 

forrada com toalhas, arranjo de flores ou 

plantas e/ou decoração temática, painéis, 

cortinas e tapetes caso seja necessário 

para paredes e passarelas e capas para 

cadeiras. Decoração de painéis e paredes. 

Decoração da recepção com arranjos 

livres ou ligados ao tema quando 

solicitado. Arranjo de recepção com mesa 

e tolhas. 

2 SERV EVENTUAL 7.125,00 14.250,00 

3.  
47422 

SERVIÇO DE DECORAÇÃO PARA 

EVENTOS DE ATÉ 1.000 PESSOAS. 

Exigências: Mesa para autoridades, 

forrada com toalhas, arranjo de flores ou 

plantas e/ou com decoração temática 

quando solicitadas, painéis, flores 

ornamentais. Arranjo de recepção com 

mesa e tolhas. 

1 SERV EVENTUAL 8.950,00 8.950,00 

  TOTAL     R$ 33.988,00 

e) Secretaria Municipal de Assistência Social – Fundo Municipal de Assistência Social 

Item Código Produto Qtde Unid Marca Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

1.  
44417 

DECORACAO DE PALCO e Camarin 

Decoração de palco para apresentação de 

shows diversos, com estruturas, cortinas e 

arranjos, organização e decoração de 

camarins.  

5 
UN EVENTUAL 3.258,00 16.290,00 

2.  
7591 

SERVICO DE DECORACAO para 

eventos de até 100 pessoas. Exigências: 

Mesa para autoridades, forrada com 

toalhas, arranjo de flores ou plantas, 

painéis, cortinas e tapetes caso seja 

necessário para paredes e passarelas e 

capas para cadeiras, Arranjo de recepção 

com mesa e tolhas.                    

20 SERV EVENTUAL 3.596,00 71.920,00 

3.  
47421 

SERVIÇO DE DECORAÇÃO PARA 

EVENTOS DE ATÉ 500 PESSOAS 

Exigências: Mesa para autoridades, 

forrada com toalhas, arranjo de flores ou 

plantas e/ou decoração temática, painéis, 

cortinas e tapetes caso seja necessário para 

paredes e passarelas e capas para cadeiras. 

Decoração de painéis e paredes. 

Decoração da recepção com arranjos 

livres ou ligados ao tema quando 

solicitado. Arranjo de recepção com mesa 

e tolhas. 

12 SERV EVENTUAL 7.125,00 85.500,00 

4.  
47422 

SERVIÇO DE DECORAÇÃO PARA 

EVENTOS DE ATÉ 1.000 PESSOAS. 

Exigências: Mesa para autoridades, 

forrada com toalhas, arranjo de flores ou 

plantas e/ou com decoração temática 

quando solicitadas, painéis, cortinas e 

tapetes caso seja necessário para paredes e 

passarelas e capas para cadeiras. 

Decoração do palco com tecidos, cortinas, 

arranjos, flores ornamentais. Arranjo de 

recepção com mesa e tolhas. 

5 SERV EVENTUAL 8.950,00 44.750,00 

  TOTAL     R$ 218.460,00 

 



5 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 19 de Fevereiro de 2018 • Edição 1212 • Ano XII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Item Código Produto Qtde Unid Marca Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

1.  
44417 

DECORACAO DE PALCO e Camarin 

Decoração de palco para apresentação de 
shows diversos, com estruturas, cortinas e 

arranjos, organização e decoração de 

camarins.  

2 
UN 

EVENTUAL 3.258,00 6.516,00 

2.  
7591 

SERVICO DE DECORACAO para 

eventos de até 100 pessoas. Exigências: 

Mesa para autoridades, forrada com 
toalhas, arranjo de flores ou plantas, 

painéis, cortinas e tapetes caso seja 

necessário para paredes e passarelas e capas 
para cadeiras, Arranjo de recepção com 

mesa e tolhas.                     

10 SERV EVENTUAL 3.596,00 35.960,00 

3.  
47421 

SERVIÇO DE DECORAÇÃO PARA 
EVENTOS DE ATÉ 500 PESSOAS 

Exigências: Mesa para autoridades, forrada 

com toalhas, arranjo de flores ou plantas 
e/ou decoração temática, painéis, cortinas e 

tapetes caso seja necessário para paredes e 

passarelas e capas para cadeiras. Decoração 
de painéis e paredes. Decoração da 

recepção com arranjos livres ou ligados ao 

tema quando solicitado. Arranjo de 
recepção com mesa e tolhas. 

5 SERV EVENTUAL 7.125,00 35.625,00 

4.  
47422 

SERVIÇO DE DECORAÇÃO PARA 

EVENTOS DE ATÉ 1.000 PESSOAS. 

Exigências: Mesa para autoridades, forrada 
com toalhas, arranjo de flores ou plantas 

e/ou com decoração temática quando 

solicitadas, painéis, cortinas e tapetes caso 
seja necessário para paredes e passarelas e 

capas para cadeiras. Decoração do palco 

com tecidos, cortinas, arranjos, flores 
ornamentais. Arranjo de recepção com 

mesa e tolhas. 

2 SERV EVENTUAL 8.950,00 17.900,00 

  TOTAL     R$ 96.001,00 

g) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude – Coordenadoria de Cultura e Juventude. 

Item Código Produto Qtde Unid Marca Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

1.  
44417 

DECORACAO DE PALCO e Camarin 

Decoração de palco para apresentação de 
shows diversos, com estruturas, cortinas e 

arranjos, organização e decoração de 

camarins.  

20 
UN 

EVENTUAL 3.258,00 65.160,00 

2.  
7591 

SERVICO DE DECORACAO para eventos 

de até 100 pessoas. Exigências: Mesa para 

autoridades, forrada com toalhas, arranjo de 

flores ou plantas, painéis, cortinas e tapetes 

caso seja necessário para paredes e 

passarelas e capas para cadeiras, Arranjo de 

recepção com mesa e tolhas.                     

25 SERV EVENTUAL 3.596,00 89.900,00 

3.  
47421 

SERVIÇO DE DECORAÇÃO PARA 

EVENTOS DE ATÉ 500 PESSOAS 
Exigências: Mesa para autoridades, forrada 

com toalhas, arranjo de flores ou plantas 
e/ou decoração temática, painéis, cortinas e 

tapetes caso seja necessário para paredes e 

passarelas e capas para cadeiras. Decoração 
de painéis e paredes. Decoração da 

recepção com arranjos livres ou ligados ao 

tema quando solicitado. Arranjo de 
recepção com mesa e tolhas. 

20 SERV EVENTUAL 7.125,00 142.500,00 

4.  
47422 

SERVIÇO DE DECORAÇÃO PARA 

EVENTOS DE ATÉ 1.000 PESSOAS. 

Exigências: Mesa para autoridades, forrada 
com toalhas, arranjo de flores ou plantas 

e/ou com decoração temática quando 

solicitadas, painéis, cortinas e tapetes caso 
seja necessário para paredes e passarelas e 

capas para cadeiras. Decoração do palco 

com tecidos, cortinas, arranjos, flores 
ornamentais. Arranjo de recepção com 

mesa e toalhas. 

18 SERV EVENTUAL 8.950,00 161.100,00 

  TOTAL     458.660,00 

 

 



6 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 19 de Fevereiro de 2018 • Edição 1212 • Ano XII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATA Nº: 304 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 130/2017 

FORNECEDORA: XAVIER & A. DA ANUNCIAÇÃO LTDA - ME 
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em prestação de serviços de locação de tendas, cadeiras, mesas, 

toalhas, capas para cadeiras, tampão de mesa e cortina para fechamento de tenda, caixa térmica, serviços de decoração, para realização de eventos de diversas 

Secretarias Municipais de Primavera do Leste. 
VIGÊNCIA: 08/02/2019 

ITENS:  

a) Executivo Municipal - Chefia de Gabinete 

Item Código Produto Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

1.  
1435 LOCACAO DE TAMPAO DE MESA QUADRADO 

8 lugares.                           

1000 SERV 4,50 4.500,00 

2.  
45743 LOCACAO DE TOALHA DE MESA de tecido, na 

cor branca, medindo 1,50 x 1,50M. 

250 SERV 5,00 1.250,00 

3.  
1434 LOCACAO DE TOALHA DE MESA de tecido, na 

cor branca, medindo 2,70 x 2,70M. 

1000 SERV 11,00 11.000,00 

4.  
37575 LOCACAO DE CAIXA TERMICA GRANDE 360 

LITROS                 

70 SERV 34,00 2.380,00 

5.  
45741 CORTINA DE LONA BRANCA para fechamento de 

lateral de tendas 5 x 5m (lateral). 

85 SERV 74,00 6.290,00 

6.  
42069 LOCACAO DE TENDA LOCACAO DE TENDA em 

lona branca, formato pirâmide, medindo 5X5m. 

35 SERV 260,00 9.100,00 

7.  
23881 

LOCACAO DE TENDA LOCACAO DE TENDA em 

lona branca, modelo pirâmide, em 10x10m, formato 

pirâmide.                        

50 SERV 800,00 40.000,00 

8.  
45744 LOCACAO DE CAPA DE TECIDO P/CADEIRA 

para cadeira, na cor branca - modelo fantasminha. 

1000 SERV 2,64 2.640,00 

9.  
37577 

LOCAÇÃO CAIXA TERMICA MÉDIA 220 LITROS                    

50 SERV 29,65 1.482,50 

10.  
45742 LOCACAO CORTINA DE LONA BRANCA para 

fechamento de lateral de tendas 10 x 10 m (lateral). 

150 SERV 96,47 14.470,50 

11.  
37576 

LOCAÇÃO MESA PLASTICA em bom estado de 

conservação, quadrada, medindo 72 cm x 72 cm 

suporta até 140 kg.                    

2500 SERV 2,62 6.550,00 

12.  
37574 

LOCAÇÃO DE CADEIRAS PLASTICAS plástico 

em bom estado de conservação Cor: branca Sem 

braços Empilháveis Suporta até 140 kg. Medidas: 

50cm x 42cm x 86cm  

10000 SERV 2,62 26.200,00 

13.  
45740 TAMPAO DE MESA COM 1M DE DIAMETRO 

redondo, - 6 lugares - 1m de diâmetro 

1000 SERV 4,52 4.520,00 

  TOTAL    R$ 130.383,00 

b) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente - Gabinete do Secretário 

Item Código Produto Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

1.  
1435 LOCACAO DE TAMPAO DE MESA QUADRADO  

8 lugares.                          

100 SERV 4,50 450,00 

2.  
45743 LOCACAO DE TOALHA DE MESA de tecido, na 

cor branca, medindo 1,50 x 1,50M. 

100 SERV 5,00 500,00 

3.  
1434 LOCACAO DE TOALHA DE MESA de tecido, na 

cor branca, medindo 2,70 x 2,70M. 

50 SERV 11,00 550,00 

4.  
37575 LOCACAO DE CAIXA TERMICA GRANDE 360 

LITROS                

30 SERV 34,00 1.020,00 

5.  
45741 CORTINA DE LONA BRANCA para fechamento de 

lateral de tendas 5 x 5m (lateral). 

50 SERV 74,00 3.700,00 

6.  
42069 LOCACAO DE TENDA LOCACAO DE TENDA em 

lona branca, formato pirâmide, medindo 5X5m. 

50 SERV 260,00 13.000,00 

7.  
23881 

LOCACAO DE TENDA LOCACAO DE TENDA em 

lona branca, modelo pirâmide, em 10x10m, formato 

pirâmide.                         

50 SERV 800,00 40.000,00 

8.  
45744 LOCACAO DE CAPA DE TECIDO P/CADEIRA 

para cadeira, na cor branca - modelo fantasminha. 

200 SERV 2,64 528,00 

9.  
37577 

LOCAÇÃO CAIXA TERMICA MÉDIA 220 LITROS                    

30 SERV 29,65 889,50 

10.  
45742 LOCACAO CORTINA DE LONA BRANCA para 

fechamento de lateral de tendas 10 x 10 m (lateral). 

50 SERV 96,47 4.823,50 

11.  
37576 

LOCAÇÃO MESA PLASTICA em bom estado de 

conservação, quadrada, medindo 72 cm x 72 cm 

suporta até 140 kg.                    

200 SERV 2,62 524,00 

 

 



7 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 19 de Fevereiro de 2018 • Edição 1212 • Ano XII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12 
37574 

LOCAÇÃO DE CADEIRAS PLASTICAS plástico 
em bom estado de conservação Sem braços 

Empilháveis Suporta até 140 kg          

500 SERV 2,62 1.310,00 

13 
45740 TAMPAO DE MESA COM 1M DE DIAMETRO 

redondo, - 6 lugares - 1m de diâmetro 

100 SERV 4,52 452,00 

  TOTAL    R$ 52.002,60 

d) Secretaria Municipal de Educação e Esportes – Seção Pedagógica 

Item Código Produto Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

1.  
1435 

LOCACAO DE TAMPAO DE MESA QUADRADO 

8 lugares.                           
300 SERV 4,50 1.350,00 

2.  
45743 

LOCACAO DE TOALHA DE MESA de tecido, na 

cor branca, medindo 1,50 x 1,50M. 
300 SERV 5,00 1.500,00 

3.  
1434 

LOCACAO DE TOALHA DE MESA de tecido, na 

cor branca, medindo 2,70 x 2,70M. 
300 SERV 11,00 3.300,00 

4.  
37575 

LOCACAO DE CAIXA TERMICA GRANDE 360 

LITROS                 
50 SERV 34,00 1.700,00 

5.  
45741 

CORTINA DE LONA BRANCA para fechamento de 

lateral de tendas 5 x 5m (lateral). 
100 SERV 74,00 7.400,00 

6.  
45744 

LOCACAO DE CAPA DE TECIDO P/CADEIRA 

para cadeira, na cor branca - modelo fantasminha. 
500 SERV 2,64 1.320,00 

7.  
37577 LOCAÇÃO CAIXA TERMICA MÉDIA 220 LITROS                    50 SERV 29,65 1.482,50 

8.  
45742 

LOCACAO CORTINA DE LONA BRANCA para 

fechamento de lateral de tendas 10 x 10 m (lateral).  
100 SERV 96,47 9.647,00 

9.  
37576 

LOCAÇÃO MESA PLASTICA em bom estado de 

conservação, quadrada, medindo 72 cm x 72 cm 

suporta até 140 kg.                    

5000 SERV 2,62 13.100,00 

10.  
37574 

LOCAÇÃO DE CADEIRAS PLASTICAS plástico 

em bom estado de conservação Cor: branca Sem 

braços Empilháveis Suporta até 140 kg Medidas: 50cm 

x 42cm x 86cm           

20000 SERV 2,62 52.400,00 

11.  
45740 

TAMPAO DE MESA COM 1M DE DIAMETRO 

redondo, - 6 lugares - 1m de diâmetro 
300 SERV 4,52 1.356,00 

  TOTAL    R$ 94.555,50 

e) Secretaria Municipal de Saúde – Coordenadoria de Atendimento Médico 

Item Código Produto Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

1.  
1435 LOCACAO DE TAMPAO DE MESA QUADRADO 

8 lugares.                           

50 SERV 4,50 225,00 

2.  
45743 LOCACAO DE TOALHA DE MESA de tecido, na 

cor branca, medindo 1,50 x 1,50M. 

50 SERV 5,00 250,00 

3.  
1434 LOCACAO DE TOALHA DE MESA de tecido, na 

cor branca, medindo 2,70 x 2,70M. 

50 SERV 11,00 550,00 

4.  
37575 LOCACAO DE CAIXA TERMICA GRANDE 360 

LITROS                 

50 SERV 34,00 1.700,00 

5.  
45741 CORTINA DE LONA BRANCA para fechamento de 

lateral de tendas 5 x 5m (lateral). 

5 SERV 74,00 370,00 

6.  
42069 LOCACAO DE TENDA LOCACAO DE TENDA em 

lona branca, formato pirâmide, medindo 5X5m. 

10 SERV 260,00 2.600,00 

7.  
23881 

LOCACAO DE TENDA LOCACAO DE TENDA em 

lona branca, modelo pirâmide, em 10x10m, formato 

pirâmide.                         

5 SERV 800,00 4.000,00 

8.  
45744 LOCACAO DE CAPA DE TECIDO P/CADEIRA 

para cadeira, na cor branca - modelo fantasminha. 

50 SERV 2,64 132,00 

9.  
37577 

LOCAÇÃO CAIXA TERMICA MÉDIA 220 LITROS                   

80 SERV 29,65 2.372,00 

 

 

 



8 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 19 de Fevereiro de 2018 • Edição 1212 • Ano XII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 
45742 LOCACAO CORTINA DE LONA BRANCA para 

fechamento de lateral de tendas 10 x 10 m (lateral). 

5 SERV 96,47 482,35 

11 
37576 

LOCAÇÃO MESA PLASTICA em bom estado de 

conservação, quadrada, medindo 72 cm x 72 cm 

suporta até 140 kg.                    

250 SERV 2,62 655,00 

12 
37574 

LOCAÇÃO DE CADEIRAS PLASTICAS plástico em 

bom estado de conservação  

Cor: branca Sem braços Empilháveis Suporta até 140 

kg Medidas: 50cm x 42cm x 86cm           

500 SERV 2,62 1.310,00 

13 
45740 TAMPAO DE MESA COM 1M DE DIAMETRO 

redondo, - 6 lugares - 1m de diâmetro 

50 SERV 4,52 226,00 

  TOTAL    R$ 14.872,35 

f) Secretaria Municipal de Assistência Social – Fundo Municipal de Assistência Social 

Item Código Produto Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

1.  
1435 LOCACAO DE TAMPAO DE MESA QUADRADO 

8 lugares.                           

150 SERV 4,50 675,00 

2.  
45743 LOCACAO DE TOALHA DE MESA de tecido, na 

cor branca, medindo 1,50 x 1,50M. 

400 SERV 5,00 2.000,00 

3.  
1434 

LOCACAO DE TOALHA DE MESA de tecido, na 

cor branca, medindo 2,70 x 2,70M. 
200 SERV 11,00 2.200,00 

4.  
37575 

LOCACAO DE CAIXA TERMICA GRANDE 360 
LITROS                 

25 SERV 34,00 850,00 

5.  
45741 

CORTINA DE LONA BRANCA para fechamento de 
lateral de tendas 5 x 5m (lateral). 

30 SERV 74,00 2.220,00 

6.  
42069 

LOCACAO DE TENDA LOCACAO DE TENDA em 

lona branca, formato pirâmide, medindo 5X5m. 
20 SERV 260,00 5.200,00 

7.  
23881 

LOCACAO DE TENDA LOCACAO DE TENDA em 

lona branca, modelo pirâmide, em 10x10m, formato 
pirâmide.                         

25 SERV 800,00 20.000,00 

8.  
45744 

LOCACAO DE CAPA DE TECIDO P/CADEIRA 
para cadeira, na cor branca - modelo fantasminha. 

1500 SERV 2,64 3.960,00 

9.  
37577 LOCAÇÃO CAIXA TERMICA MÉDIA 220 LITROS                    30 SERV 29,65 889,50 

10.  
45742 

LOCACAO CORTINA DE LONA BRANCA para 

fechamento de lateral de tendas 10 x 10 m (lateral). 
30 SERV 96,47 2.894,10 

11.  
37576 

LOCAÇÃO MESA PLASTICA em bom estado de 

conservação, quadrada, medindo 72 cm x 72 cm 
suporta até 140 kg.                    

500 SERV 2,62 1.310,00 

12.  
37574 

LOCAÇÃO DE CADEIRAS PLASTICAS plástico 

em bom estado de conservação 

Cor: branca Sem braços Empilháveis Suporta até 140 

kg Medidas: 50cm x 42cm x 86cm          

3000 SERV 2,62 7.860,00 

13.  
45740 

TAMPAO DE MESA COM 1M DE DIAMETRO 

redondo, - 6 lugares - 1m de diâmetro 
200 SERV 4,52 904,00 

  TOTAL    R$ 50.962,60 

g) Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos 

Item Código Produto Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

1.  
1435 LOCACAO DE TAMPAO DE MESA QUADRADO 

8 lugares.                           

100 SERV 4,50 450,00 

2.  
45743 LOCACAO DE TOALHA DE MESA de tecido, na cor 

branca, medindo 1,50 x 1,50M. 

100 SERV 5,00 500,00 

3.  
1434 LOCACAO DE TOALHA DE MESA de tecido, na cor 

branca, medindo 2,70 x 2,70M. 

100 SERV 11,00 1.100,00 

4.  
37575 LOCACAO DE CAIXA TERMICA GRANDE 360 

LITROS                 

20 SERV 34,00 680,00 

5.  
45741 CORTINA DE LONA BRANCA para fechamento de 

lateral de tendas 5 x 5m (lateral). 

20 SERV 74,00 1.480,00 

6.  
42069 LOCACAO DE TENDA LOCACAO DE TENDA em 

lona branca, formato pirâmide, medindo 5X5m. 

5 SERV 260,00 1.300,00 

 

 



9 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 19 de Fevereiro de 2018 • Edição 1212 • Ano XII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7.  
23881 

LOCACAO DE TENDA LOCACAO DE TENDA em 

lona branca, modelo pirâmide, em 10x10m, formato 

pirâmide.                         

5 SERV 800,00 4.000,00 

8.  
37577 

LOCAÇÃO CAIXA TERMICA MÉDIA 220 LITROS                    

20 SERV 29,65 593,00 

9.  
45742 LOCACAO CORTINA DE LONA BRANCA para 

fechamento de lateral de tendas 10 x 10 m (lateral). 

20 SERV 96,47 1.929,40 

10.  
37574 

LOCAÇÃO DE CADEIRAS PLASTICAS plástico em 

bom estado de conservação Sem braços Empilháveis 

Suporta até 140 kg            

100 SERV 2,62 262,00 

11.  
37576 

LOCAÇÃO MESA PLASTICA em bom estado de 

conservação, quadrada, medindo 72 cm x 72 cm suporta 

até 140 kg.                    

100 SERV 2,62 262,00 

12.  
45740 TAMPAO DE MESA COM 1M DE DIAMETRO 

redondo, - 6 lugares - 1m de diâmetro 

100 SERV 4,52 452,00 

  TOTAL    R$ 13.008,40 
 

h) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude – Coordenadoria de Cultura e Juventude. 

Item Código Produto Qtde Unid Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

1.  
1435 

LOCACAO DE TAMPAO DE MESA QUADRADO 

8 lugares.                           
50 SERV 4,50 225,00 

2.  
45743 

LOCACAO DE TOALHA DE MESA de tecido, na 

cor branca, medindo 1,50 x 1,50M. 
100 SERV 5,00 500,00 

3.  
1434 

LOCACAO DE TOALHA DE MESA de tecido, na 

cor branca, medindo 2,70 x 2,70M. 
100 SERV 11,00 1.100,00 

4.  
37575 

LOCACAO DE CAIXA TERMICA GRANDE 360 

LITROS                 
60 SERV 34,00 2.040,00 

5.  
45741 

CORTINA DE LONA BRANCA para fechamento de 

lateral de tendas 5 x 5m (lateral). 
80 SERV 74,00 5.920,00 

6.  
42069 

LOCACAO DE TENDA LOCACAO DE TENDA em 

lona branca, formato pirâmide, medindo 5X5m. 
30 SERV 260,00 7.800,00 

7.  
23881 

LOCACAO DE TENDA LOCACAO DE TENDA em 

lona branca, modelo pirâmide, em 10x10m, formato 

pirâmide.                        

25 SERV 800,00 20.000,00 

8.  
45744 

LOCACAO DE CAPA DE TECIDO P/CADEIRA 

para cadeira, na cor branca - modelo fantasminha. 
800 SERV 2,64 2.112,00 

9.  
37577 LOCAÇÃO CAIXA TERMICA MÉDIA 220 LITROS                    80 SERV 29,65 2.372,00 

10.  
45742 

LOCACAO CORTINA DE LONA BRANCA para 

fechamento de lateral de tendas 10 x 10 m (lateral). 
60 SERV 96,47 5.788,20 

11.  
37576 

LOCAÇÃO MESA PLASTICA em bom estado de 

conservação, quadrada, medindo 72 cm x 72 cm 

suporta até 140 kg.                    

500 SERV 2,62 1.310,00 

12.  
37574 

LOCAÇÃO DE CADEIRAS PLASTICAS plástico 

em bom estado de conservação Sem braços 

Empilháveis Suporta até 140 kg            

900 SERV 2,62 2.358,00 

13.  
45740 

TAMPAO DE MESA COM 1M DE DIAMETRO 

redondo, - 6 lugares - 1m de diâmetro 
100 SERV 4,52 452,00 

  TOTAL    R$ 51.977,20 

José Ricardo Alves de Oliveira 

Presidente da Comissão de Licitações 

 



10 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 19 de Fevereiro de 2018 • Edição 1212 • Ano XII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2018 – SRP  

Com Item Exclusivo ME/EPP e Item Ampla Participação 

Processo nº 115/2018 

(Regido pela Lei nº 10.520/2002, nº 9.784/99, pelo Decreto nº 7.892/2013, Lei Complementar nº 123/06, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/93, 

alterações posteriores e demais legislações aplicáveis). 

Tipo: 

“Menor Preço por Item” 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE 

INSTALAÇÕES ELÉTRICAS PARA CLIMATIZAÇÃO E PROJETO DE PREVENÇÃO E 

COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO E DESCARGAS ATMOSFÉRICAS PARA AS UNIDADES 

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES. 

SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DA 

DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO 

Dia: 12 de março de 2018 

Hora: 08:00 horas 

 OBS. Neste horário será iniciado o credenciamento. A abertura da etapa de lances opera a 

preclusão do direito de credenciamento e participação na licitação. 

Local: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Auditório de Licitações). 

LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL 

Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente) 

Horários: Das 07:00h às 11:00h e das 13:00h às 17:00h. 

LOCAL: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala do Setor de Licitações) 

RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET 

Retire o Edital acessando a página http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local “Cidadão” –  

“Editais e Licitações”. 

Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera do Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo da página 

02 deste Edital, para eventuais informações aos interessados, quando necessário. 

 

PREGÃO 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
COMUNICADO 

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº 130/2017 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado  

final obtido na sessão do Pregão nº 130/2017 - do processo de compra nº 1638/2017 referente a contratação  
Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em prestação de serviços de locação de tendas, cadeiras, mesas, toalhas, 

capas para cadeiras, tampão de mesa e cortina para fechamento de tenda, caixa térmica, serviços de decoração, para realização de eventos de diversas 

Secretarias Municipais de Primavera do Leste. sob o critério menor preço, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedor(as) a(s) empresa(s) para o(s) 
lote(s) licitado(s) - LOTE 1: A EMPRESA XAVIER & A. DA ANUNCIAÇÃO LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R$272630.00(duzentos e setenta e 

dois mil e seiscentos e trinta reais ) LOTE 2: A EMPRESA XAVIER & A. DA ANUNCIAÇÃO LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R$179249.90(cento 

e setenta e nove mil e duzentos e quarenta e nove reais e noventa centavos) LOTE 3: A EMPRESA XAVIER & A. DA ANUNCIAÇÃO LTDA - ME NO 
VALOR FINAL DE R$23633.78(vinte e tres mil e seiscentos e trinta e tres reais e setenta e oito centavos) LOTE 4: A EMPRESA DAINA LIMA DE 

ALMEIDA - EPP NO VALOR FINAL DE R$1353200.00(um milhão trezentos e cinquenta e tres mil e duzentos reais ) . 

Primavera do leste, 08 de  fevereiro de  2018. 
 

Alessandra Amorim Santos 

Pregoeira Oficial 

 

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO 
 

http://www.pva.mt.gov.br/
mailto:licita3@pva.mt.gov.br


11 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 19 de Fevereiro de 2018 • Edição 1212 • Ano XII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EDITAL 
 

EDITAL DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS Nº 012/2018 

EDITAL Nº 012.03/2018 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, através da Secretaria Municipal de Administração, 

divulga o RESULTADO DEFINITIVO E A HOMOLOGAÇÃO do PROCESSO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIO nº 012/2018, conforme as 
disposições do Edital nº 12.01/2018: 

CARGA HORÁRIA - 4 HORAS DIÁRIAS 

PEDAGOGIA – 4 HORAS 

Nome do Candidato RG Data Nasc. 

 

 

 

Semestre 

 

 

 

Média 

 

 

 

Classificação 

Edna Magela da Silva 1525470-4 SSP/MT 17/12/1980 5º 9,08 1º 

Lucineia Martins Resplandes 1351688-4 SSP/MT 10/07/1981 7º 8,90 2º 

Leuzinalva Miranda Ferreira 13756320 SSP/MT 27/09/1982 2º 8,88 3º 

Vaneide Ferreira 1576243-2 SSP/MT 07/03/1984 3º 8,32 4º 

Francisca das Chagas da Silva Santos 3.398.695 SSP/PI 17/11/1991 8º 7,66 5º 

Serlene Leal 2102182-1 SSP/MT 13/06/1988 2º 7,26 6º 

Elismar Siqueira dos Santos 1472758-7 SSP/MT 13/09/1981 4º 6,68 7º 

CARGA HORÁRIA - 6 HORAS DIÁRIAS 

PEDAGOGIA – 6 HORAS 

Nome do Candidato RG Data Nasc. 

 

 

 

Semestre 

 

 

 

Média 

 

 

 

Classificação 

Maria das Dores Silva 2893249-8 SSP/MT 28/04/1976 8º 9,29 1º 

Leticia Matos da Cruz 2005327-4 SSP/MT 30/03/1997 6º 9,20 2º 

Josineri Pereira da Silva 1494158-9 SSP/MT 16/06/1981 3º 9,13 3º 

Danielly Zanuto Camilo 18827802 SSP/MT 27/06/1991 5º 8,87 4º 

Mariza Isabel Rios Jimenez Y0908214 IREXDPF/MT 18/06/1983 7º 8,61 5º 

Gleici Kelly Pereira da Silva 2288623-0 SSP/MT 27/09/1997 4º 8,46 6º 

Aline Melo de Araujo  1951542-1 SSP/MT 02/01/1990 5º 8,28 7º 

Terezinha Chagas de Mendonça 0816234-4 SSP/MT 18/08/1973 6º 8,15 8º 

Joviane Aparecida Ferreira 1972781-0 SSP/MT 27/02/1990 6º 7,84 9º 

Lenilce Pires do Nascimento 2005219-7 SSP/MT 13/10/1990 7º 6,78 10º 

Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação. 

Primavera do Leste - MT, 19 de fevereiro de 2018. 

Luciana Fernandes Rabelo                                    Edvane Evangelista Dias 

  Secretária Municipal de Administração                       Presidente da Comissão Permanente 

         Portaria n° 1564/17                                         Organizadora de Processo de  

                                                                                Seleção de Estagiários 

   

 

 

 

 



12 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 19 de Fevereiro de 2018 • Edição 1212 • Ano XII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EDITAL DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS Nº 012/2018 

 

EDITAL Nº 012.04/2018 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO 

DE MATO GROSSO, através da Secretaria Municipal de Administração, 

TORNA PÚBLICA a convocação dos classificados do Processo de Seleção 
de Estagiários, objeto do Edital n° 012/2018, conforme as disposições do 

Edital nº 12.01/2018, para o seguinte curso: PEDAGOGIA – 4 e 6 horas 

diárias conforme Ofício nº 0266/2018 – SMEE. 
I – Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados, classificados no 

Processo de Seleção de Estagiários, a comparecer no Setor de Recursos 

Humanos, da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, sito à Rua 
Maringá, 444, centro, nesta cidade, de Segunda à Sexta-feira, no horário das 

7:00h às 11:00h e das 13:00h às 17:00h, no prazo de 04 (quatro) dias úteis a 

contar da data da publicação, para ocupar sua vaga de acordo com a ordem 
classificatória. 

 

PEDAGOGIA – 4 HORAS DIÁRIAS  

Candidato 

EDNA MAGELA DA SILVA 

LUCINEIA MARTINS RESPLANDES 
LEUZINALVA MIRANDA FERREIRA 

VANEIDE FERREIRA 

FRANCISCA DAS CHAGAS DA SILVA SANTOS 
SERLENE LEAL 

ELISMAR SIQUEIRADOS SANTOS 

 

PEDAGOGIA – 6 HORAS DIÁRIAS  

Candidato 

MARIA DAS DORES SILVA 

LETICIA MATOS DA CRUZ 

JOSINERI PEREIRA DA SILVA 

DANIELLY ZANUTO CAMILO 

MARIZA ISABEL RIOS JIMENEZ 

GLEICI KELLY PEREIRA DA SILVA 

ALINE MELO DE ARAUJO 

TEREZINHA CHAGAS DE MENDONÇA 

JOVIANE APARECIDA FERREIRA 

LENILCE PIRES DO NASCIMENTO 

 

II– O (a) candidato (a) convocado (a) no Item I deverá cumprir as exigências 

para admissão constante no item X do Edital n° 012/2018 e demais normas 

aplicáveis, e apresentar os seguintes documentos: 

1. Cópia da Identidade; 

2. Cópia do CPF; 

3. Cópia do título de eleitor com comprovante da última votação; 
4. Certidão de casamento ou certidão de nascimento; 

5. Atestado de freqüência da faculdade; 

6. Carteira de Trabalho (página da foto e verso da página da foto); 
7. Comprovante de endereço; 

8. Comprovante de abertura de conta salário no BRADESCO. 

 

III- Os demais candidatos classificados no Edital n° 012/2018 e suas 

alterações serão convocados de acordo com a disponibilidade de vagas para 

estágio desta Prefeitura. 

IV- O não comparecimento do (a) convocado (a) no prazo especificado no 

item I deste Edital, caracterizará desistência automática do (a) candidato (a) 

à vaga, reservando-se a Administração o direito de convocar outro (a) 

candidato (a) 

V- Este Edital entrará e m vigor na data de sua publicação. 

 

Primavera do Leste - MT, 19 de fevereiro de 2018. 

 

Luciana Fernandes Rabelo 

Secretária Municipal de Administração 

Portaria nº 1564/17 

 

 

 

 

 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 458/2017 

Edital de Convocação n° 98, de 19 de fevereiro de 2018 

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS DO 

PROCESSO SELETIVO  

SIMPLIFICADO 

A Secretária Municipal de Administração no uso de suas atribuições 

legais e, de acordo com o que determina o Artigo 37, item IX da 

Constituição Federal e Lei Municipal nº 888/2005 e, por ordem do 
Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Primavera do Leste, 

Estado de Mato Grosso, 

Considerando, o artigo 22, parágrafo único, inciso IV, da Lei 
Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000 e Resolução de Consulta 

nº 50/2010 do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso;  

 
Considerando o Ofício nº 0270/2018 SMEE de lavra da Secretaria 

Municipal de Educação e Esportes o qual solicita para o início do Ano 

Letivo de 2018 a convocação mediante Processo Seletivo Simplificado 
para os cargos de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, AUXILIAR 

EDUCACIONAL e PROFESSOR PEDAGOGO em substituição aos 

servidores efetivos afastados conforme permissíveis legais. 
TORNA PÚBLICO, a convocação dos(as) classificados(as) do Processo 

Seletivo Simplificado, que visa a contratação de pessoal por tempo 

determinado, para atender necessidades temporárias, de excepcional 
interesse público, objeto do Edital nº. 458/2017 e alterações,  

I – Ficam convocados(as) os(as) candidatos(as) abaixo relacionados(as), 

classificados(as) do Processo Seletivo, a comparecer no Setor de 

Recursos Humanos, da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, sito 

à Rua Maringá, 444, centro, nesta cidade, de Segunda à Sexta-feira, no 

horário das 07:00h às 11:00h e das 13:00h às 17:00h, no prazo de 04 

(quatro) dias úteis a contar da data da publicação, para ocupar sua vaga 

de acordo com ordem classificatória. 

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  

Candidato 

JAQUELINE ROSANE ALBRING 

CARMELIA DE SOUZA AZEVEDO 

 

AUXILIAR EDUCACIONAL  

Candidato 

MIRLENE SANTOS DA SILVA 

ANTONIA GRAZIELA R. S. SINIAK 

ANTONIA GRAZIELA R. S. SINIAK 

 

PROFESSOR PEDAGOGO  

Candidato 

ROSANGELA FERREIRA GONÇALVES 

JUNIKAEL OLIVEIRA DA SILVA 

LUCI RODRIGUES DE SOUZA 
II – O(a) candidato(a) convocado(a) no item I deverá cumprir as 

exigências para admissão constante no Edital nº. 458.01/2017 e demais 

normais aplicáveis.  
III - Os demais candidatos classificados segundo as vagas do Edital nº. 

458.01/2017 e suas alterações serão convocados de acordo com a 

necessidade dos serviços desta Prefeitura.  

IV – O não comparecimento do(a) convocado(a) no prazo especificado 

no item I deste Edital, caracterizará desistência automática do(a) 

candidato(a) à vaga, reservando-se a Administração o direito de 
convocar outro(a) candidato(a).  

V – O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Primavera do Leste - MT, 19 de fevereiro de 2018. 

 

Luciana Fernandes Rabelo 

Secretária Municipal de Administração 

 

Adriana Tomasoni 

Secretária Municipal de Educação e Esportes 

 

 

 



13 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 19 de Fevereiro de 2018 • Edição 1212 • Ano XII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO o art. 29, Inciso IX, da Constituição Federal; art 192 e 

parágrafo único da Constituição Estadual; Decreto Lei nº 201/67 c/c SUM 496 

STF; art. 20, Inciso II da Lei Orgânica Municipal, no que couber; art. 70, inciso 

I e seguintes, c/c capítulo V do Regimento Interno da Câmara Municipal, no 

que couber; 

RESOLVE-SE 

Art. 1º - Fica instituída a Comissão Processante, para processar e, ao final, 

julgar a denúncia de suposta Quebra de decoro contra o Vereador Josafá 

Martins Barboza, nos termos da legislação pertinente ao assunto. 

Art. 2º - A Comissão será constituída por três membros, para nos termos do art. 

71 do RI e parágrafos, no que couber, processar e julgar a denúncia protocolada. 

§ 1º. A Comissão a que trata o art. 2º é composta dos membros a seguir 

arrolados: 

 

I – Vereador Manoel Mazzutti Neto; 

II – Vereador Elton Baraldi; 

III – Vereador Carlos Araújo.  

 

§ 2º. A Comissão elegeu desde já os cargos de representação, segundo a 

seguinte atribuição: 

I – Presidente Vereador Elton Baraldi; 

II – Relator Vereador Manoel Mazzutti Neto; 

III – Secretário Vereador Carlos Araújo. 

Art. 3º - Os recursos administrativos e assessoramentos necessários ao 

funcionamento da Comissão serão providos pela assessoria jurídica, pelo 

departamento de comissões e pela consultoria legislativa, respectivamente.Art. 

4º - As despesas decorrentes do funcionamento da Comissão de que trata este 

Decreto Legislativo correrão a conta de recursos do Orçamento da Câmara 

Municipal. 

Art. 5º - Este Decreto Legislativo entra em vigor nesta data, publicado nesta 

Sessão Ordinária realizada em 09 de Fevereiro de 2018. 

 

Sala das Sessões, em 09 de Fevereiro de 2018. 

 

Vereador VALMISLEI ALVES DOS SANTOS 

PRESIDENTE da Câmara Municipal. 

 

PORTARIA Nº 028, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2018 

Nomear servidor(a) em cargo de provimento em comissão e dá outras 

providências. 
VALMISLEI ALVES DOS SANTOS, PRESIDENTE DA CÂMARA DE 

VEREADORES DO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO 

DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o 
artigo 23, anexo XV, do Regimento Interno; 

RESOLVE: 

NOMEAR o servidor EDINILSON BARBOSA DA SILVA, no cargo de 
ASSESSOR DE PLENÁRIO, que perceberá remuneração prevista na Lei 

Municipal 1050/2008 e suas alterações, nível IV, classe A. 

Registre-se, 
Publique-se. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 

Em 08 de Fevereiro de 2018. 
 

VER. VALMISLEI ALVES DOS SANTOS 

Presidente da Câmara Municipal 
 

LEGISLATIVO 
 

PORTARIA 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 458/2017 

Edital de Convocação n° 97, de 19 de fevereiro de 2018 

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS DO 

PROCESSO SELETIVO  

SIMPLIFICADO 

A Secretária Municipal de Administração no uso de suas atribuições 

legais e, de acordo com o que determina o Artigo 37, item IX da 

Constituição Federal e Lei Municipal nº 888/2005 e, por ordem do 

Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Primavera do Leste, Estado 

de Mato Grosso, TORNA PÚBLICO, a convocação do(a) classificado(a) do 

Processo Seletivo Simplificado, que visa a contratação de pessoal por tempo 

determinado, para atender necessidades temporárias, de excepcional 

interesse público, objeto do Edital nº. 458/2017 e alterações,  

 

I – Fica convocado(a) o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a), 

classificado(a) do Processo Seletivo, a comparecer no Setor de Recursos 

Humanos, da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, sito à Rua 

Maringá, 444, centro, nesta cidade, de Segunda à Sexta-feira, no horário das 

07:00h às 11:00 e das 13:00h às 17:00h, no prazo de 04 (quatro) dias úteis 

a contar da data da publicação, para ocupar sua vaga de acordo com ordem 

classificatória. 

 

AGENTE ADMINISTRATIVO 

Candidato 

AMANDA GALBIERI CABRAL 

II – O(a) candidato(a) convocado(a) no item I deverá cumprir as exigências 

para admissão constante no Edital nº. 458.01/2017 e demais normais 

aplicáveis.  
III - Os demais candidatos classificados segundo as vagas do Edital nº. 

458.01/2017 e suas alterações serão convocados de acordo com a 

necessidade dos serviços desta Prefeitura.  

IV – O não comparecimento do(a) convocado(a) no prazo especificado no 

item I deste Edital, caracterizará desistência automática do(a) candidato(a) 

à vaga, reservando-se a Administração o direito de convocar outro(a) 

candidato(a).  

V – O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação. 

Primavera do Leste - MT, 19 de fevereiro de 2018. 

 

 

Luciana Fernandes Rabelo 

Secretária Municipal de Administração 

 

Laura Leandra Moraes Portela de Queiroz 

Secretária Municipal de Saúde 

 

 

 

 

DECRETO 

 

 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 305 

09 de Fevereiro de 2018 

Ementa: Dispõe sobre instalação de Comissão Processante, nos 

termos do art. 66 e Capítulo V do Regimento Interno da Câmara 

Municipal, no que couber, destinada a INVESTIGAR, 

PROCESSAR E JULGAR a denúncia de suposta Falta de Decoro 

Parlamentar. 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU, 

PRESIDENTE, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE ME 

CONFEREM O ART. 30, INCISO IV, DA LEI ORGÂNICA DO 

MUNICÍPIO C/C O ART. 23, INCISO XIII DO REGIMENTO 

INTERNO, PROMULGO O PRESENTE DECRETO 

LEGISLATIVO: 

CONSIDERANDO o requerimento recebido do Senhor Ruberlei 

Pereira Dias, de Pedido de Providências e Abertura de Cassação de 

Mandato de Parlamentar por Quebra de decoro contra o Vereador Josafá 

Martins Barboza. 

 



14 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 19 de Fevereiro de 2018 • Edição 1212 • Ano XII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº  008/2017. 

Assunto: Moção de Aplausos para a Delegada em Primavera do Leste 

da Especializada em Roubos e Furtos, Anamaria Machado Costa.  

Senhor Presidente,  

Senhores Vereadores  

A Câmara Municipal de Primavera do Leste, por intermédio do vereador 

abaixo assinado, propõe à Mesa Diretora, nos termos do Regimento 

Interno, que seja consignado em Ata e feito constar dos Anais desta Casa 

de Leis, MOÇÃO DE APLAUSOS, com entrega de Certificado do 

Poder Legislativo, a ser encaminhada a DELEGADA EM 

PRIMAVERA DO LESTE DA ESPECIALIZADA EM ROUBOS E 

FURTOS, ANAMARIA MACHADO COSTA, pelos relevantes 

serviços prestados a Polícia Civil de Primavera do Leste. 

JUSTIFICATIVA  

O vereador supracitado apresenta esta MOÇÃO DE APLAUSO a 

Senhora Anamaria Machado Costa em decorrência dos relevantes 

serviços prestados à população de nossa cidade, na manutenção da ordem 

pública, da incolumidade das pessoas e do patrimônio, de forma firme e 

civilizada, em respeito aos princípios constitucionais.  

Esta homenagem é também pelo reconhecimento de sua determinação, 

destreza e compromisso com a sociedade, sempre presente nas ruas 

frente às operações militares. Ao longo dos anos, a Delegada Anamaria 

Machado Costa, atuou na frente de operações contra o tráfico de drogas. 

Desta forma, honra-me muito homenagear a Delegada Anamaria 

Machado Costa, por ser merecedora de reconhecimento decorrente da 

ação policial no cumprimento do dever e das metas propostas em prol da 

segurança dos nossos cidadãos.  

A Casa Legislativa deste município vem de público, externar respeito e 

satisfação pelo desempenho da autoridade policial. Diante de tais fatos, 

apresento e peço aos nossos pares a aprovação desta presente MOÇÃO 

DE APLAUSO. Após aprovada, que sejam encaminhadas cópias desta 

ao Delegado Regional de Primavera do Leste Rafael Fossari, e também 

o chefe da Polícia Judiciária Civil em Cuiabá, Fernando Vasco.   

Câmara Municipal de Primavera do Leste,  

Em 05 de Fevereiro de 2018.  

 

 

LUIS PEREIRA COSTA 

VEREADOR - PR 

 

 

EDITAL 

 

 

EDITAL 001 de 16 de Fevereiro de 2018 

VALMISLEI ALVES DOS SANTOS, Presidente da Câmara Municipal de 

Primavera do Leste-MT., no uso das atribuições que lhe confere o Regimento 

Interno e a  Lei Orgânica do Município, atendendo as disposições do parágrafo 

3º do Artigo 31, da Constituição Federal, Artigo 209 da Constituição Estadual, 

torna publico que encontram-se a disposição dos cidadãos para exame e 

apreciação, no setor de contabilidade, as CONTAS da CÂMARA MUNICIPAL 

DE PRIMAVERA DO LESTE, referente ao Exercício de 2017, as quais assim 

permanecerão pelo prazo de 60 (sessenta) dias a contar desta data. 

Registre-se e publique-se. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 

Em 16 de Fevereiro de 2018. 

 

VALMISLEI ALVES DOS SANTOS 

Vereador Presidente 

 
 

MOÇÃO DE APLAUSO 

 

 

 SINE 
 66 3498-4126 / 3498-1173  

Rua Curitiba, 414 - centro 

 

CONSELHO TUTELAR 

66 3498-3764 / 99986-1533 
 

Secretaria de Desenvolvimento da 
Indústria, Comércio, Agricultura e 
Meio Ambiente 
Telefone: 3498-9985 
Rua Curitiba, 414 - centro 

 

 


